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Té nderuar Drejtoré té DKA-ve,

Pérmes késaj shkrese ju informojmé qé Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé
(MASHT) e pérkrahé garén ndérkombétare t&¢ matematikés “Kangaroo” qé merret me
identifikimin dhe pérkrahjen e nxénésve me talente né fushén e matematikés, e cila organizohet
né Kosové nga Instituti ATOMI dhe ka pér géllim promovimin e matematikés né vendin toné.
Gara “Kangaroo” organizohet nén ombrellén e “Asociacionit Kangourou Sans Frontitres
(AKSF)” né t& njgjtén dité né mbaré botén dhe né t&€ marrin pjesé pér ¢do vit mbi 6 milioné
nxénds t& arsimit parauniversitar nga mbi 70 shtete t¢ ndryshme t& botés. Kosova pérmes
Institutit ATOMI &shté béré anétare e AKSF-sé dhe pér heré t€ paré, duke filluar nga viti 2017,
Instituti ATOMI e organizon garén “Kangaroo” né Kosové né pérputhje me rregullat,
procedurat dhe standardet e pércaktuara nga AKSF.

Andaj i inkurajojmé t& gjitha DKA-t€ gé ti ofrojné Institutit ATOMI pérkrahje dhe
bashképunim t& ploté pér organizimin e garés “Kangaroo”. Gjithashtu, i lusim Drejtorét e DKA-
ve gé t'i inkurajojné drejtorét dhe mésimdhénésit e [IEAA-ve gé t€ bashképunojné me personelin
e Institutit ATOMI né funksion té organizimit sa mé té miré t& késaj gare né Kosové.

Shpresojmé né mirékuptimin, bashképunimin dhe pérkrahjen tuaj pér Institutin ATOMI!
Me respekt,

Shyqiri Bytyqi
Ministér i Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé



